

2 正味財産増減計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息等	833,724	805,067	28,657
基本財産運用益 計	833,724	805,067	28,657
特定資産運用益			
特定資産受取利息	5,957,350	5,960,319	△ 2,969
特定資産運用益 計	5,957,350	5,960,319	△ 2,969
事業収益			
事業収益	4,660,742,806	4,350,853,381	309,889,425
審査手数料収益	33,208,500	33,664,500	△ 456,000
その他事業収益	12,722,491	19,515,318	△ 6,792,827
事業収益 計	4,706,673,797	4,404,033,199	302,640,598
受取補助金等			
受取国庫補助金	0	0	0
受取地方公共団体補助金	1,750,000	1,750,000	0
受取民間補助金	4,450,000	4,250,000	200,000
受取補助金等 計	6,200,000	6,000,000	200,000
雑収益			
受取利息	6,998,425	5,982,460	1,015,965
雑収益	10,057,694	25,733,599	△ 15,675,905
雑収益 計	17,056,119	31,716,059	△ 14,659,940
経常収益 計	4,736,720,990	4,448,514,644	288,206,346
(2) 経常費用			
事業費			
材料費	307,719,739	317,717,084	△ 9,997,345
人件費	712,905,204	701,393,854	11,511,350
外注費	581,380,604	547,547,424	33,833,180
減価償却費	1,072,212,681	992,805,572	79,407,109
その他経費	1,125,098,427	930,704,634	194,393,793
事業費 計	3,799,316,655	3,490,168,568	309,148,087
管理費			
人件費	15,829,623	14,891,942	937,681
外注費	34,480	44,612	△ 10,132
減価償却費	12,028,848	10,779,798	1,249,050
その他経費	12,026,487	17,947,838	△ 5,921,351
管理費 計	39,919,438	43,664,190	△ 3,744,752
経常費用 計	3,839,236,093	3,533,832,758	305,403,335
当期経常増減額	897,484,897	914,681,886	△ 17,196,989

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益			
固定資産売却益	2,749,998	0	2,749,998
その他経常外収益	0	257,300	△ 257,300
経常外収益 計	2,749,998	257,300	2,492,698
(2) 経常外費用			
経常外費用			
固定資産除却損	4,818,581	2,663,753	2,154,828
有価証券減損損失	71,613,000	0	71,613,000
その他経常外費用	49,919	0	49,919
経常外費用 計	76,481,500	2,663,753	73,817,747
当期経常外増減額	△ 73,731,502	△ 2,406,453	△ 71,325,049
当期一般正味財産増減額	823,753,395	912,275,433	△ 88,522,038
一般正味財産期首残高	13,023,869,068	12,111,593,635	912,275,433
一般正味財産期末残高	13,847,622,463	13,023,869,068	823,753,395
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	13,847,622,463	13,023,869,068	823,753,395
※内部取引消去額 (当年度分)	233,320,713		
(前年度分)	226,516,916		